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Legjenda :
1. Penobeton
2. Lluster cimentoje 2 cm
3. Hidroizolim me 2-3 flete guajne.
4. Granil i ruluar 2cm.
5. Llamarine zingato ose alumin.
6. Impluver llamarine
7. Tako dru Pishe e h/izoluar 6x6x20 xm cdo 70 cm.
8. Listele gjatesore.
9. Kasete shkarkimi.
10. Kapaku i kasetes.
11. Ganxhe per fiksimin e kasetes.
12. Skare metalike.
13. Unaze per fiksimin e ullukut.
14. Bllok betoni montazhi.
15. Soleta

Pershkrim:
a) Pjerresia e kullimit te ujrave jepet me penobeton 2-3 %

b) Llustra e cimentos rokordohet ne faqen e brendeshme te

parapetit ne forme te perkulur.

c) Shtresat hidroizoluese ngrihen ne mur vetem me 1-2 shtresa, te

cilat palosen dhe gozhdohen me listela.

d) Gozhdimi i llamarines behet ne forme percine.

e) vendosja e kapakut prej betoni behet mbi llac cimento.

f) ne ullukun mbledhes ( horizontal) te ujrave, bashkimet ngjiten me

kallaj ose percina dhe silikon.
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